Pistas Educativas, No. 108, Octubre 2014. México, Instituto Tecnológico de Celaya.
Pistas Educativas Año XXXV   -   ISSN 1405-1249
Certificado de Licitud de Título 6216; Certificado de Licitud de Contenido 4777; Expediente de Reserva 6 98 92
~276~
Aprovechamiento del Calor de Desecho en
Gases de Combustión a través de Dispositivos
Termoeléctricos
Gerardo Plata Medina

(A)
TE-2-(31-12)-1.0 43 31 12 0.000129 0.121647 0.8944 0.9
TE-2-(127-127)-1.3 254 127 127 0.000762 0.718566 5.2832 0.9
Tabla 2. Datos del módulo termo eléctrico enfriador (TEC).
Enfriador Termoeléctrico
TEC de dos
Etapas N n1 n2
α
(V/K)
K
 (W/K)
R
(Ω)
I
(A)
2MD06-014 14 8 6 0.005978 0.039606 0.2912 0.9
2MD04-022 22 16 6 0.009394 0.062238 0.4576 0.75
2MD06-042 42 30 12 0.017934 0.118818 0.8736 0.9
2MC04-063 63 47 16 0.026901 0.178227 1.3104 0.8
2MD06-066 66 48 18 0.028182 0.186714 1.3728 0.9
2MC04-083 83 24 59 0.035441 0.234807 1.7264 0.8
2MD06-102 102 70 32 0.043554 0.288558 2.1216 0.9
2MD06-138 138 96 42 0.058926 0.390402 2.8704 0.9
Pistas Educativas, No. 108, Octubre 2014. México, Instituto Tecnológico de Celaya.
Pistas Educativas Año XXXV   -   ISSN 1405-1249
Certificado de Licitud de Título 6216; Certificado de Licitud de Contenido 4777; Expediente de Reserva 6 98 92
~283~